
111 1
I Regione Umbria Palazzo

PUFI Piazza Italia, 2
I Iii Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

flT&TJ

XI LEGISLATURA

ALLEGATO D
AL PROCESSO VERBALE DELL’UFFICIO DI PRESIDENZA

DELIBERAZIONE N. 79 DEL 6 LUGLIO 2020

OGGETTO N. 08/A: Adempimenti relativi al Regolamento per la concessione del
patrocinio dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria
per iniziative di interesse e rilievo regionale - Ammissione al
patrocinio oneroso-anno 2020.

Pres. Ass.

Marco Squarta Presidente X I I I

Paola Fioroni Vice Presidente X ______I

Simona Meloni Vice Presidente I x

PRESIDENTE: Marco Squarta

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Juri Rosi



11111
Regione Umbria PalazzoCesaroni

III Piazza Italia, 2

T Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

L’UFFICIO DI PRESIDENZA

VISTA la legge regionale 12 giugno 2007, n. 21 (Struttura organizzativa e dirigenza del
Consiglio regionale) e successive modificazioni;

VISTA la deliberazione dell’ufficio di presidenza n. 156 dell’ Il settembre 2007
(Approvazione del ‘Regolamento di organizzazione della struttura organizzativa e della
dirigenza del Consiglio regionale’, ai sensi dell’art. 2 della legge regionale 12giugno2007,
n. 21), come modificata dalle deliberazioni n. 243 del 13 marzo 2008, n. 102 del 30
dicembre 2010, n. 391 del 19 novembre 2018, n. i dell’il gennaio 2019 e n. 101 del 20
dicembre 2019;

VISTA la deliberazione dell’ufficio di Presidenza 18giugno2018, n. 358 (Regolamento di
disciplina del funzionamento dell’Uflicio di Presidenza, della formazione e della adozione
degli atti amministrativi di competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa,
dell’ufficio di presidenza, del Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale
dell’Assemblea legislativa) e in particolare l’articolo 14, comma 2;

ESAMINATO il documento istruttorio trasmesso ai sensi del citato articolo 14, comma 2 e
allegato al presente atto;

VISTO il Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 275 del
21 novembre 2017 (Sostituzione del Regolamento per la concessione del patrocinio
dell’Assemblea legislativa della Regione umbria per iniziative di interesse e rilievo
regionale e autorizzazione all’uso del logo, approvato con deliberazione dell’ufficio di
Presidenza n. 423 del 10febbraio2014);

ESAMINATA le seguenti istanze per la concessione di patrocinio oneroso, redatta sotto
forma di dichiarazioni ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.RR. n. 445/2000:

I) Istanza presentata da Cristiana Pegoraro legale rappresentante del Narnia Arts
Academy per la manifestazione Narnia Festiva! Campus internazionale di
alto perfezionamento artistico — 9A edizione (Narni 15/7-2/8/2020) avente le
seguenti caratteristiche: l’iniziativa prevede la presenza di circa 300 allievi
provenienti da 30 Paesi accompagnati da insegnanti di prestigiose scuole
internazionali di varie discipline artistiche (musica, opera, teatro, danza
tango,). L ‘iniziativa riveste interessc e rilievo regionale sia per la vtvita ai
luoghi artistici della Regione, sia per la valorizzazione del territorio con il
coinvolgimento di imprenditori e del settore alberghiero;

2) Istanza presentata da Carlo Paolocci legale rappresentante dell’Associazione
Ente Palio dei Colombi (Associazione di promozione sociale) per la
manifestazione Palio dei Colombi (Amelia 23 luglio-16 agosto 2020) avente le
seguenti caratteristiche: le manifestazioni organizzate nell ‘ambio del Palio dei
Colombi coprono un fitto calendario estivo di 18 giorni in cui rievocazioni
storiche, arte, musica, convegni, attività tematiche congiunte con il Museo di
Amelia, teatro di strada, taverne con piatti tipici, sono una importante fonte di
attrazione e coinvolgimento ad ampio spettro. E’interesse dell ‘Ente Palio dei
Colombi promuovere la contaminazione culturale, artistica e musicale al fine

2



Ilifi -

liii Regione Umbria PalazzoCesaroni
Piazza Italia, 2

III Assemblea legislativa 06121 PERUGIA
ITÀT Ti

di promuovere le eccellenze artistiche che sono strumento di confronto e di
reciproca crescita Le attività hanno un chiaro impatto sulla produzione locale
di prodotto ttpici e il largo coinvolgimento di volontari ha un ruolo
fondamentale nella promozione sociale;
Istanza presentata da Sandro Vitali legale rappresentante dell’Associazione
Hispellum per la manifestazione Hispel!um 2020 (Spello 24-26 luglio 2020)
avente le seguenti caratteristiche: con la man4festazione Hispellum si vuole
sensibilizzare a /àr conoscere nel dettaglio ai cittadini ed ai visitatori le radici
storiche che hanno permesso lo sviluppo dell’odierna città di Spello. Vuole
essere anche un momento di aggregazione e soprattutto di promozione e
valorizzazione delle peculiarità culturali, paesaggistiche-naturalistiche,
storiche, agroalimentari del territorio. Altro risultato che si vuole raggiungere
è quello di potenziare ed aumentare il/lusso turistico;
Istanza presentata da Antonio Vella legale rappresentante dell’Associazione
culturale tracciati virtuali per il Premio letterario Città di Castello XIV
Edizione 2020 (Città di Castello luglio-agosto-24 ottobre 2020) avente le
seguenti caratteristiche: il Premio letterario Città di Castello è l’unica
iniziativa del genere in italia che ha stabilmente una sezione speciale
permanente dedicata a promuovere la conoscenza, la cooperazione e
I ‘interazione tra la cultura italiana e le culture dei Paesi del Mediterraneo
“Mondi e culture sulle sponde del Mediterraneo” e per questo molto
apprezzata oltre i confini nazionalt La commissione e la giuria vedono la
presenza di critici, docenti universitari, scrittori, attori, giornalisti di fama
nazionale. La quota di iscrizione al Concorso verrà devoluta interamente a
favore del Presidio Ospedaliero di Città di Castello;
Istanza presentata da Andrea Ceccomori legale rappresentante
dell’Associazione Assisi Suono Sacro per il concerto Confluenze (Assisi I
agosto 2020) avente le seguenti caratteristiche: il concerto vede la
partecipazione di Ceccomori e del suo Ensamble ed è legato al progetto
“Baton for Peace” di Assisi Suono Sacro. Nel programma del concerto sono

previste musiche legate a diversi modi e linguaggi musicali per favorire il
dialogo e il confronto fra i diversi linguaggi che confluiscono alla medesima
fonte. Realizzato in una città altamente simbolica per i processi di pace
valorizza il territorio e l’immagine dell ‘Umbria;
Istanza presentata da Antonio Mario Pagana legale rappresentante
dell’Associazione turistica Pro Loco Corcianese per il Corciano Festiva! 2020
— LVI Agosto Corcianese (Corciano 8-16 agosto 2020) avente le seguenti
caratteristiche: il Festival, per sua naturale tradizione, svolge tutti i suoi
appuntamenti all ‘aperto lungo le vie e le piazze del castello permettendo così
il naturale ricambio d’aria che le nuove normative di sicurezza impongono. Le
sezioni in cui si vorrà operare, sempre con le necessarie attenzioni e
precauzioni, sono quello delle arti visive, della letteratura, del teatro e della
musica e su queste si sta attualmente lavorando per cercare di proporre alcuni
eventi che possano servire alla promozione turistica di Corciano mantenendo
un elevato spessore artistico. Si cercherà così di animare uno dei ‘Borghi più
belli d’italia” e di dare alle attività economiche che vi operano una occasione
per incrementare le loro entrate;



1~1111 -

liii Regione Umbria
~IlII Piazza Italia, 2
III Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

ITATLTI

7) Istanza presentata da Lucia Fiumi legale rappresentante dell’Associazione
umbra della canzone e della musica d’autore per la manifestazione Suoni
controvento 2020 (Parco naturale del Monte Cucco, Comuni di Costacciaro,
Gualdo Tadino, Gubbio, Fossato di Vico, Scheggia, Pascelupo, Sigillo 1-31
agosto 2020) avente le seguenti caratteristiche: Festival di arti performative
nell ‘ambiente naturale del Monte Cucco e dei Comuni limitrofi e realizza due
diverse forme di attività culturale: - una programmazione di concerti di
musica contemporanea, jazz e di teatro in alta quota, lungo le vallate, le
faggete e gli altopiani panoramici dell ‘Appennino umbro-marchigiano; - una
rassegna di eventi multidisciplinari, formativi ed laboratoriali “a valle “, nei
luoghi storici e culturali dei Comuni della fascia appenninica. 11 progetto ha
come obiettivo il consolidamento del numero di spettatori provenienti
dall ‘Umbria e dalle regioni circostanti attraverso la produzione di live
musicali di rilevanza nazionale. Altro obiettivo, di natura qualitativa è quello
difàr soggiornare per più giorni il pubblico nei luoghi del Festival;

8) Istanza presentata da Stefano Mazzoni legale rappresentante della Fondazione
di partecipazione Umbria Jazz per la manifestazione Umbria Jazz in August
(Perugia 7-10 agos o 2020) avente le seguenti caratteristiche: è un evento
dedicato esclu5 ivamente al jazz italiano, che ormai da anni occupa un posto di
rilievo nei cartelloni di Umbria Jazz. E però la prima volta (con la sola
eccezione della manifestazione di Assisi quattro anni fa per raccogliere fondi
per i terremotati,) che ai musicisti italiani è riservato l’intero programma.
Questo, soprattutto per contribuire a rilanciare e sostenere il movimento del
jazz tricolore che ha pagato un prezzo pesante all ‘epidemia con la forzata
inattività. Oltre ai musicisti, almeno altre 250 persone lavoreranno alla
realizzazione della manjf’estazione, tra tecnici, maschere, servizio d’ordine,
personale di palco, e saranno coinvolte aziende in qualità difornitorL

CONSIDERATO che dal richiamato documento istruttorio emerge che le istanze sopra
elencate risultano ammissibili e possono essere finanziate nei limiti della disponibilità
risultante dai capitoli 20601 e 20701 del bilancio gestionale relativo all’esercizio
finanziario 2020, vista la l.r. n. 7 del 27 dicembre 2019 si attesta la disponibilità di risorse
nei capitoli 20601 e 20701 del bilancio gestionale relativo all’esercizio finanziario 2020,
approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 30 marzo 2020, n. 49, di
approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale
dell’Assemblea legislativa per gli anni 2020-2021-2022;

RITENUTO, conseguentemente, opportuno accogliere le suddette richieste e stabilire i
seguenti contributi:

• euro 1.500,00 per l’iniziativa Narnia Festiva! — Campus internazionale di allo
perfezionamento artistico — 9 A edizione;

• euro 1.500,00 per l’iniziativa Palio dei Colombi;
• euro 1.000,00 per l’iniziativa Hispel!um 2020;
• euro 1 .000,00 per l’iniziativa Premio letterario Città di Castello XIV Edizione

2020;
• euro 800,00 per l’iniziativa concerto Confluenze;
• euro 1.500,00 per l’iniziativa Corciano Festiva! 2020— L VlAgosto Corcianese;
• euro 1.500,00 per l’iniziativa Suoni controvento 2020;

4



IWI
III I Regione Umbria Palazzo Cesaroni
IPhI I Piazza italia, 2
liii. Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

ITLTÀ

euro 5.000,00 per l’iniziativa Umbria Jazz inAugust

con voti unanimi espressi nei modi di legge
DELIBERA

1) di dichiarare ammissibile a patrocinio oneroso per l’anno 2020, le istanze rio iamate
in narrativa;

2) di concedere i seguenti contributi:

• euro 1.500,00 per l’iniziativa Narnia Festiva! — Campus internazionale di alto
perfezionamento artistico — 9 A edizione;

• euro 1.500,00 per l’iniziativa Palio dei Colombi;
• euro 1.000,00 per l’iniziativa Hispel!um 2020;
• euro 1.000,00 per l’iniziativa Premio letterario Città di Castello XIV Edizione

2020;
• euro l’iniziativa concerto Confluenze;
• euro l’iniziativa Corciano Festiva! 2020 — LVI Agosto Corcianese;
• euro l’iniziativa Suoni controvento 2020;
• euro l’iniziativa Umbria Jazz inAugust

3) di subordinare l’efficacia del presente atto all’acquisizione dei visti di regolarità
amministrativa e contabile;

4) di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito web dell’Assemblea legislativa
http: www.00nsiQlio.regione.umbria.itlistituzione/patrocinio-e_logo repertorio-atti
a cura del Segretario generale;

5) di trasmettere il presente atto al dirigente del Servizio Risorse e sistema informativo
e al Segretario generale per il seguito di competenza.

Il Segretario Verbalizzante
Segretario generale

800,00 per
1.500,00 per
1.500,00 per
5.000,00 per

v dente
fr’~i Squarta



Regione Umbria Palazzocesaronj
IFU Piazza Italia, 2

Assemblea legislativa 06121 PERUGIA

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 27 del Regolamento approvato con deliberazione
dell’Ufficio di presidenza n. 358 2018 si attesta la regolarità amministrativa del presente
atto.

Perugia, 6 luglio 2020
Il Segretario generale

VISTO Dl REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti degli articoli 10 e 28 del Regolamento approvato con deliberazione
dell’ufficio di presidenza n. 358/2018 si attesta la disponibilità di risorse nei capitoli
20601 e 20701 del bilancio gestionale relativo all’esercizio finanziario 2020, approvato
con deliberazione dell’ufficio di Presidenza 30 marzo 2020, n. 49, di approvazione del
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Gestionale dellAssemblea
legislativa per gli anni 2020-2021-2022 si attesta la regolarità contabile del presente atto.

Perugia, 6 luglio 2020
Il Responsabile del Servizio

Risorse e Sistema informativo
Stefano Cardinali



1~1 E Palazzo Cesaroni, Piazza Italia, 2 -06121 PERUGIA
Il I Regione Umbria Tel, 075.576.3301 - Fax 075.576.3287

1h19 http:llwww consiglio.regione.umbria.it

Ti! Il Assemblea legislativa segreteria.direzione©alumbria.it

Segreteria generale

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Adempimenti relativi al Regolamento per la concessione del patrocinio
dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di
interesse e rilievo regionale - Ammissione al patrocinio oneroso-anno
2020.

Le modalità di concessione di patrocini onerosi da parte dell’Assemblea
legislativa per iniziative di interesse e rilievo regionale sono disciplinate dal
Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 275 del 21
novembre 2017 (Sostituzione del “Regolamento per la concessione del patrocinio
dell’Assemblea legislativa della Regione Umbria per iniziative di interesse e rilievo
regionale e autorizzazione all’uso del logo, approvato con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza n. 423 del 10febbraio2014).

Ai sensi della disciplina sopra richiamata sono pervenute le seguenti istanze per
la concessione di patrocini onerosi, redatte sotto forma di dichiarazioni ai sensi degli
articoli 46 e 47 del D.RR. n. 445/2000. Alcune Associazioni avevano presentato
richiesta di patrocinio con largo anticipo ma, causa l’emergenza determinata dal periodo
di pandemia, le manifestazioni, rispetto alle istanze presentate, hanno subito variazioni
sul programma. I legali rappresentanti, con proprie note, hanno comunicato variazioni
sul programma e sul preventivo:

1) Istanza presentata da Cristiana Pegoraro legale rappresentante del Namia Arts
Academy per la manifestazione Narnia Festiva! — Campus internazionale di
alto perfrzionamento artistico — 9A edizione (Nami 15/7-2/8/2020) avente le
seguenti caratteristiche: l’iniziativa prevede la presenza di circa 300 allievi
provenienti da 30 Paesi accompagnati da insegnanti di prestigiose scuole
internazionali di varie discipline ari istiche (musica, opera, teatro, danza
tango). L ‘iniziativa riveste interesse e rilievo regionale sia per la visita ai
luoghi artistici della Regione, sia per la valorizzazione del territorio con il
coinvolgimento di imprenditori e del settore alberghiero;
L ‘Associazione chiede anche l’autorizzazione al!’uso del logo

2) Istanza presentata da Carlo Paolocci legale rappresentante dell’Associazione
Ente Palio dei Colombi (Associazione di promozione sociale) per la
manifestazione Palio dei Co!ombi (Amelia 23 luglio-16 agosto 2020) avente le
seguenti caratteristiche: le manifestazioni organizzate nell ‘ambio del Palio dei
Colombi coprono un fitto calendario estivo di 18 giorni in cui rievocazioni
storiche, arte, musica, convegni, attività tematiche congiunte con il Museo di
Amelia, teatro di strada, taverne con piatti tipici, sono una importante fonte di
attrazione e coinvolgimento ad ampio spettro. E’ interesse dell ‘Ente Palio dei
Colombi promuovere la contami nazione culturale, artistica e musicale al fine



•i Mli • Palazzo Cesaroni, Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA
Il III Regione Umbria Tel. 075.576.3301 - Fax 075.576.3287
III http:Uwww.consiglio.regione.umbria.it

‘T’TV’ Assemblea legislativa segreteria.direzione@alumbria.it

Segreteria generale

di promuovere le eccellenze artistiche che sono strumento di confronto e di
reciproca crescita. Le attività hanno un chiaro impatto sulla produzione locale
di prodotto tipici e il largo coinvolgimento di volontari ha un ruolo
fòndamentale nella promozione sociale.
L ‘Associazione chiede anche l’autorizzazione all’uso del logo

3) Istanza presentata da Sandro Vitali legale rappresentante dell’Associazione
I-Iispellum per la manifestazione Flispellum 2020 (Spello 24-26 luglio 2020)
avente le seguenti caratteristiche: con la manifestazione Hispellum si vuole
sensibilizzare ajàr conoscere nel dettaglio ai cittadini ed ai visitatori le radici
storiche che hanno permesso lo sviluppo dell’odierna città di Spello. Vuole
e.ssere anche un momento di aggregazione e soprattutto di promozione e
valorizzazione delle peculiarità culturali, paesaggistiche-naturalistiche,
storiche, agroalimentari del territorio. Altro risultato che si vuole raggiungere
è quello di potenziare ed aumentare ilfiusso turistico.

4) Istanza presentata da Antonio Vella legale rappresentante dell’Associazione
culturale tracciati virtuali per il Premio letterario Città di Castello XIV
Edizione 2020 (Città di Castello luglio-agosto-24 ottobre 2020) avente le
seguenti caratteristiche: il Premio letterario Città di Castello è l’unica
iniziativa del genere in Italia che ha stabilmente una sezione speciale
permanente dedicata a promuovere la conoscenza, la cooperazione e
1 ‘interazione tra la cultura italiana e le culture dei Paesi del Mediterraneo
“Mondi e culture sulle sponde del Mediterraneo” e per questo molto
apprezzata oltre i confini nazionalL La commissione e la giuria vedono la
presenza di critici, docenti universitari, scrittori, attori, giornalisti di fama
nazionale. La quota di iscrizione al Concorso verrà devoluta interamente a
favore del Presidio Ospedaliero di Città di Castello.

5) Istanza presentata da Andrea Ceccomori legale rappresentante
dell’Associazione Assisi Suono Sacro per il concerto Confluenze (Assisi I
agosto 2020) avente le seguenti caratteristiche: il concerto vede la
partecipazione di Ceccomori e del suo Ensamble ed è legato al progetto
“Baton .for Peace” di Assisi Suono Sacro. Nel programma del concerto sono

previste musiche legate a diversi modi e linguaggi musicali per favorire il
dialogo e il confronto fra i diversi linguaggi che confluiscono alla medesima
.fonte. Realizzato in una città altamente simbolica per i processi di pace
valorizza il territorio e l’immagine dell’ mbria.

6) Istanza presentata da Antonio Mario Pagana legale rappresentante
dell’Associazione turistica Pro Loco Corcianese per il Corciano Festival 2020
— LVI Agosto Corcianese (Corciano 8-16 agosto 2020) avente le seguenti
caratteristiche: il Festival, per sua naturale tradizione, svolge tutti i suoi
appuntamenti all’aperto lungo le vie e le piazze del castello permettendo così
il naturale ricambio d’aria che le nuove normative di sicurezza impongono. Le
sezioni in cui si vorra operare, sempre con le necessarie attenzioni e
precauzioni, sono quello delle arti visive, della letteratura, del teatro e della



•i vi Palazzo Cesaroni, Piazza Italia, 2 -06121 PERUGIA
I I III Regione Umbria Tel. 075 5763301 - Fax 075.576.3287
IFFII httpi/www consiglio.regione.umbria.it

~lTIL Assemblea legislativa segreteria.direzione@alumbria.it

Segreteria generale

musica e su queste si sta attualmente lavorando per cercare di proporre alcuni
eventi che possano servire alla promozione turistica di Corciano mantenendo
un elevato spessore artistico. Si cercherò così di animare uno dei “Borghi più
belli d’Italia” e di dare alle attività economiche che vi operano una occasione
per incrementare le loro entrate.
L’Associazione chiede anche l’autorizzazione all’uso del lago

7) Istanza presentata da Lucia Fiumi legale rappresentante dell’Associazione
umbra della canzone e della musica d’autore per la manifestazione Suoni
controvento 2020 (Parco naturale del Monte Cucco, Comuni di Costacciaro,
Gualdo Tadino, Gubbio, Fossato di Vico, Scheggia, Pascelupo, Sigillo 1-31
agosto 2020) avente le seguenti caratteristiche: Festiva! di arti performative
nell ‘ambiente naturale del Monte Cucco e dei Comuni limitrofi e realizza due
diverse forme di attività culturale: - una programmazione di concerti di
musica contemporanea, jazz e di teatro in alta quota, lungo le vallate, le
faggete e gli altopiani panoramici dell ‘Appennino umbro-marchigiano; - una
rassegna di eventi multidisci~linari, formativi ed laboratoriali “a valle “, nei
luoghi storici e culturali dei Comuni della fascia appenninica. Il progetto ha
come obiettivo il consolidamento del numero di spettatori provenienti
dall ‘Umbria e dalle regioni circostanti attraverso la produzione di live
musicali di rilevanza nazionale. Altro obiettivo, di natura qualitativa è quello
di far ~s aggiornare per più giorni il pubblico nei luoghi del FestivaL
L’Associazione chiede anche l’autorizzazione all’uso del lago

8) Istanza presentata da Stefano Mazzoni legale rappresentante della Fondazione
di partecipazione Umbria Jazz per la manifestazione Umbria Jazz in August
(Perugia 7-10 agosto 2020) avente le seguenti caratteristiche: è un evento
dedicato esclusivamente al jazz italiano, che ormai da anni occupa un posto di
rilievo nei cartelloni di Umbria .Jazz. E però la prima volta (con la sola
eccezione della manifestazione di Assisi quattro anni fa per raccogliere fondi
per i terremo/at,) che ai musicisti italiani è riservato l’intero programma.
Questo, soprattutto per contribuire a rilanciare e sostenere il movimento del
jazz tricolore che ha pagato un prezzo pesante all ‘epidemia con la ,forzata
inattività. Oltre ai musicisti, almeno altre 250 persone lavoreranno alla
realizzazione della manifestazione, tra tecnici, maschere, servizio d’ordine,
personale di palco, e saranno coinvolte aziende in qualità difornitort

Le istanze sopra elencata risultano ammissibili, ai sensi dell’articolo 5, comma
1, del Regolamento in premessa richiamato e possono essere finanziate nei limiti della
disponibilità risultante dai capitoli 20601 e 20701 del bilancio gestionale relativo
all’esercizio finanziario 2020, approvato con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 30
marzo 2020, n. 49, di approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del
Bilancio Gestionale dell’Assemblea legislativa per gli anni 2020-2021-2022.



VITI Palazzo Cesaroni, Piazza Italia. 2 -06121 PERUGIA‘ III Regione Umbria Tel. 075,576,3301 - Fax 075.576.3267Fu http://www.consiglio regione.umbria.it
III I Assemblea legislativa segreteria direzione@alumbria.it

Segreteria generale

La manifestazione di cui al punto 1) svoltasi nell’anno 2019 è stata ammessa a
patrocinio oneroso con deliberazione dell’ufficio di Presidenza n. 41 del 7maggio 2019
per l’importo di 1.500,00 euro.

La manifestazione di cui al punto 2) svoltasi nell’anno 2019 è stata ammessa a
patrocinio oneroso con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 41 del 7 maggio 2019
per l’importo di 1.500,00 euro.

La manifestazione di cui al punto 3) svoltasi nell’anno 2018 è stata ammessa a
patrocinio oneroso con deliberazione dell’ufficio di Presidenza n. 374 del 17 luglio
2018 per l’importo di 1.000,00 euro.

La manifestazione di cui al punto 4) svoltasi nell’anno 2019 è stata ammessa a
patrocinio oneroso con deliberazione dell’ufficio di Presidenza n. 41 del 7maggio 2019
per l’importo di 1.000,00 euro.

La manifestazione di cui al punto 5) svoltasi nell’anno 2019 è stata ammessa a
patrocinio oneroso con deliberazione dell’ufficio di Presidenza n. 41 del 7 maggio 2019
per l’importo di 800,00 euro.

La manifestazione di cui al punto 7) svoltasi nell’anno 2019 è stata ammessa a
patrocinio oneroso con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 41 del 7 maggio 2019
per l’importo dii .500,00 euro.

La manifestazione di cui al punto 8) svoltasi nell’anno 2019 è stata ammessa a
patrocinio oneroso con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 41 del 7 maggio 2019
per l’importo di 5.000,00 euro.

Tutto ciò premesso e considerato si trasmette il presente documento istruttorio
all’Ufficio di Presidenza, per l’adozione delle determinazioni di competenza, ai sensi
dell’articolo 14, comma 2, del Regolamento approvato con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza n. 358 del 18 giugno 2018 (Regolamento di disciplina del funzionamento
dell’ufficio di presidenza, della formazione e della adozione degli atti amministrativi di
competenza del Presidente dell’Assemblea legislativa, dell’ufficio di presidenza, del
Segretario generale e dei dirigenti della Segreteria generale dell’Assemblea legislativa).

Perugia, 6 luglio 2020

L’istruttore
Anna Vittoria Nania

Qia~ fr~raaa4uLL

Il Segretario Generale



IVI a zzo esaroni, Piazza Italia, 2- 06121 PERUGIA
III Il Regione Umbria Tel. 075.576.3301 - Fax 075.576.3287
II$FII http:/Iwww.consiglio.regione.umbria.it
IiI!I Assemblea legislativa segreteria direzone@alumbria il

Segreteria generale

Si attesta la disponibilità di risorse nei capitoli 20601 e 20701 del bilancio gestionale
relativo all’esercizio finanziario 2020, approvato con deliberazione dell’Ufficio di
Presidenza 30 marzo 2020, n. 49, di approvazione del Documento Tecnico di
Accompagnamento e del Bilancio Gestionale dell’Assemblea legislativa per gli anni
2020-2021-2022

Il Responsabile del Servizio
Risorse e Sistema Informativo

Stefano Cardinali


